Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 12/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP  REQUERIMENTO 12/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

4 de abril de 20234 de abril de 2023

ATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINARATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
Edital nº 123 - de 14/02/2023 - DOU 15/02/2023Edital nº 123 - de 14/02/2023 - DOU 15/02/2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições delegadas pela
Portaria nº 38, de 15/02/2023, torna pública a classificação preliminar do processo sele vo
simplificado para a contratação de professores subs tutos, nos termos do Edital nº 123, de
14/02/2023, publicado no DOU de 15/02/2023.

ÁREA:ÁREA: ENGENHARIA CIVIL
REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 AC

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPO DETIPO DE
VAGA:VAGA:

AC, PCDAC, PCD
ou PPou PP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º THAMIRIS AUXILIADORA GONÇALVES MARTINS AC 98,67 23,00 121,67

2º2º GUILHERMINO FAUSTINO DE BRITTO JUNIOR AC 79,67 41,17 120,84

3º3º ROBERTO JOSE DOS SANTOS AC 50,00 50,00 100,00

4º4º PAULA ANDREATTI DE JESUS AC 86,00 0,00 86,00

 BRUNO MIGUEL LEDEZMA ROMAN AC ausente 0,00 0,00

 CÉSAR RICARDO PALOMINO CONDO AC ausente 0,00 0,00

 HELADIO DE CASTRO WINZ AC ausente 0,00 0,00

 ISABELLA SILVA MENEZES AC ausente 0,00 0,00

 JOÃO LUIZ RISSARDI - isenção AC ausente 0,00 0,00

 LEANDRO NEVES ZACHARIAS AC ausente 0,00 0,00

 LUIZ ANTONIO SARTI JUNIOR AC ausente 0,00 0,00

 LUIZ FERNANDO KOWALSKI AC ausente 0,00 0,00

 MARCO TÚLIO CAMPOS MACHADO AC ausente 0,00 0,00

 MARCUS DOS REIS AC ausente 0,00 0,00

 NELMA ALMEIDA CUNHA AC ausente 0,00 0,00

 PAULO FERNANDO HANKE DA SILVEIRA AC ausente 0,00 0,00

 RENATA GODEIRO CARLOS CÂMARA AC ausente 0,00 0,00

 ROSEMEIRE DA SILVA COSTA PP ausente 0,00 0,00

 VANESSA MELONI MASSARA AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos tulos e experiência profissional na área somente será realausenteizada para os
candidatos classificados na prova de desempenho didá co-pedagógica, sendo necessário, no
mínimo, 50 (cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: FÍSICA
REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 AC

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPOTIPO
DEDE

VAGA:VAGA:
AC,AC,
PCDPCD

ou PPou PP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º ANDRÉ ANTUNES JORGE AC 92,00 51,83 143,83

2º2º FABRICIO DE SOUZA LUIZ AC 92,67 51,08 143,75

3º3º JADILENE RODRIGUES XAVIER AC 84,67 58,58 143,25

4º4º EDSON RODRIGUES AC 91,50 50,00 141,50

5º5º FÁBIO DA SILVA BOZOLAN AC 87,13 50,00 137,13

6º6º ISÁC ALMEIDA DA SILVA AC 71,17 60,00 131,17

7º7º ABIMAEL AMARO XAVIER BARBOSA AC 90,17 40,33 130,50

8º8º MARLON FERNANDES FARIAS AC 84,67 40,33 125,00

9º9º OZORIO BEZERRA HOLANDA NETO AC 71,83 51,17 123,00

10º10º CESAR AUGUSTO SÔNEGO AC 77,25 40,00 117,25

11º11º LIA GRACY ROCHA DINIZ PP 63,33 50,00 113,33

12º12º ANTONIO CARLOS RODRIGUES PP 50,17 1,08 51,25

 SELMA ISABEL RODRIGUES PP 34,33 0,00 34,33

 BRUNO DE ABREU SILVA AC ausente 0,00 0,00

 DARIEL MAZZONI MARANHAO AC ausente 0,00 0,00

 FERNANDO BASTOS DE MELO AC ausente 0,00 0,00

 FERNANDO RODRIGUES DA SILVA AC ausente 0,00 0,00

 GEORGE HIROYOSI DA SILVA E OLIVEIRA YABUSAKI AC ausente 0,00 0,00

 MARISSOL RODRIGUES FELEZ AC ausente 0,00 0,00

 MATHEUS SILVA COLMENERO OLIVEIRA AC ausente 0,00 0,00

 PATRÍCIA DE LARA ANTONIO AC ausente 0,00 0,00

 PAULO MICHEL LONGO TAVARES DA SILVA PP ausente 0,00 0,00

 PEDRO ROMANO MILEO FILHO AC ausente 0,00 0,00

 POLIANE DE MORAIS TEIXEIRA AC ausente 0,00 0,00

 RONALDO DO NASCIMENTO ARAÚJO AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos tulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: GESTÃO DE TURISMO
REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 PCD

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPOTIPO
DEDE

VAGA:VAGA:
AC,AC,

PCD ouPCD ou
PPPP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º RENAN AUGUSTO MORAES CONCEIÇÃO PCD 94,50 47,70 142,20

2º2º RÔMULO DUARTE SILVA DE OLIVEIRA AC 99,00 40,20 139,20

3º3º MARLLON SANTOS DA SILVA AC 94,50 43,40 137,90

4º4º ANDRÉ MARTELLOTTA AC 77,00 50,00 127,00

5º5º SIMONE MONTEIRO CARDOSO AC 59,00 40,00 99,00

 PERI DA SILVA SANTANA PP 43,50 0,00 43,50

 ANDERSON RODRIGUES SOBRINHO PCD ausente 0,00 0,00

 MARLY OLIVEIRA BALDERRAMA SILES AC ausente 0,00 0,00

 PRISCILA CRISTINA MEDEIROS DOS SANTOS AC ausente 0,00 0,00

 ROSANA BARROS DOS SANTOS PP ausente 0,00 0,00

 THAIS BANDINELLI VARGAS LOPES DE OLIVEIRA AC ausente 0,00 0,00

 THAMIRES SANTOS DE MORAES PP ausente 0,00 0,00

*A análise dos tulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: INFORMÁTICA III
REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 AC

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPO DETIPO DE
VAGA:VAGA:

AC, PCDAC, PCD
ou PPou PP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º LUIZ FERNANDO POSTINGEL QUIRINO AC 82,50 25,75 108,25

 AÉCIO MENDES BRITO AC ausente 0,00 0,00

 CLÁUDIA JOSIMAR ABRÃO DE ARAÚJO AC ausente 0,00 0,00

 SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA AC ausente 0,00 0,00

 SILVIA SCHEUNEMANN SILVA PP ausente 0,00 0,00

 VITOR BATALINI GENNARI AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos tulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: MECÂNICA IV
REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 2 AC

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPOTIPO
DEDE

VAGA:VAGA:
AC,AC,

PCD ouPCD ou
PPPP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º ROGÉRIO ERBERELI AC 87,83 50,00 137,83

2º2º LUIS FILIPE DO VALE LIMA AC 90,33 40,00 130,33

3º3º JIVAGO SANTANA DE SÁ REIS AC 86,00 42,50 128,50

4º4º MARINA FERRAZ VIANA AC 82,67 41,50 124,17

5º5º SILVIO MOREIRA PEREIRA AC 85,83 30,00 115,83

6º6º FRANCISCO DE FELICE ZAMPINI AC 63,67 50,00 113,67

7º7º FERNANDO ALVES DA SILVA AC 83,33 30,00 113,33

8º8º SANDRA SILVEIRA FERREIRA AC 59,00 50,00 109,00

9º9º PAULO ROBERTO WEINGÄRTNER JUNIOR AC 77,67 30,00 107,67

10º10º BRUNA RODRIGUES GUILHERME AC 73,33 24,42 97,75

11º11º LUIZ FERNANDO FELICIANO PP 60,00 30,00 90,00

12º12º VICTOR HUGO SANTIAGO PERON AC 80,50 2,17 82,67

 ALEX DE PRETTO MANSANO PCD ausente 0,00 0,00

 CARLOS ROBERTO DA COSTA AC ausente 0,00 0,00

 CLAUDIO HIDEKI UCHIDA AC ausente 0,00 0,00

 CLOVIS FERNANDES MARTINS AC ausente 0,00 0,00

 DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE AC ausente 0,00 0,00

 EDUARDO BERTONI DA FONSECA AC ausente 0,00 0,00

 MARCOS ANDERSON DA SILVA PP ausente 0,00 0,00

 OSWALDO FERREIRA MARTINS JUNIOR AC ausente 0,00 0,00

 PÂMELA CATHERINE FLORENTINO DA SILVA AC ausente 0,00 0,00

 PAULO CESAR GUARDIOLA AC ausente 0,00 0,00

 ROGÉRIO LIMA DE SOUZA PP ausente 0,00 0,00

 SELMA ISABEL RODRIGUES PP ausente 0,00 0,00

 TATIANA APARECIDA FRANCISCO AC ausente 0,00 0,00

 WAGNER JORGE RODRIGUES DE ARAUJO BATISTA AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos tulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

São Paulo, 4 de abril de 2023

Maria Cristina dos Santos Ferreira

Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPODIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPO, em 04/04/2023 21:54:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

526401
fd2bc714ed

REQUERIMENTO 12/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: